
Dziennik Ustaw Nr 112 - 1489 Poz. 486 i 487 

dla studentów studiów dziennych (Dz. U. Nr 9, poz. 32) § 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło -
w § 6 w ust. 2 skreśla się zdanie drugie. szenia. 

Prezes Rady Ministrów: J. K. Bielecki 

487 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 29 listopada 1991 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie wprowadzenia dodatkowych żwolnień celnych w obrocie towarowym 
pomiędzy wolnym obszarem celnym a pozostałym polskim obszarem celnym. 

Na podstawie art. 33 ust. 2 ustawy z dnia 28 grud­
nia 1989 r. - Prawo celne (Dz. U. Nr 75, poz. 445 oraz 
z 1991 r. Nr 60, poz. 253, Nr 73, poz. 320 i Nr 100, poz. 442) 
zarządza się, co następuje : 

obszarem celnym a pozostałym polskim obszarem celnym 
(Dz. U. z 1991 r. Nr 1, poz. 3) otrzymuje brzmienie podane 
w załączniku do niniejszego rozporządzenia. 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło-
§ 1. Załącznik do rozporządzenia Rady Ministrów z dnia szenia. 

22 grudnia 1990 r. w sprawie wprowadzenia dodatkowych 
zwolnień celnych w obrocie towarowym pomiędzy wolnym Prezes Rady Ministrów: J. K. Bielecki 

Pozycja Kod CN 

1 2 

2203 
22030010 
22030090 

2204 

220410 

22041011 
22041019 
22041090 

220421 
220421 10 

220421 21 
220421 23 

220421 25 
220421 29 

220421 31 
220421 33 

220421 35 
220421 39 

220421 41 
220421 49 

Załącznik do rozporządzenia Rady Minis­
trów z dnia 29 listopada 1991 r. (poz. 
487) 

WYKAZ TOWARÓW NIE OBJĘTYCH ZWOLNIENIAMI OD CŁA 

Nazwa 

3 

Piwo otrzymywane ze słodu : 

- W pojemnikach zawierających więcej niż 10 litrów 
- W pOjemnikach zawierających nie więcej niż 10 litrów (1) 

Wino ze świeżych winogron, łącznie z winami wzmocnionymi; moszcz winogronowy inny niż objęty 
pozycją nr 2009: 
- Wino musujące: 
- - O rzeczywistej objętościowej mocy alkoholu nie mniejszej niż 8,5% objętościowych : 

- - - Szampan 
- - - Pozostałe 

- - Pozostałe 

- Inne wina; moszcz winogronowy z fermentacją nie rozpoczętą lub zatrzymaną przez dodanie alkoholu : 
- - W pojemnikach zawierających 2 litry lub mniej : 
- - - Wina inne niż z podpozycji 2204 10 w butelkach z "grzybkowymi" korkami, utrzymywanymi na 

miejscu przewiązkami lub zapięciami; wina inaczej dostarczane, pozostające z powodu dwutlen-
ku węgla w roztworze pod nadciśnieniem nie mniejszym niż 3 bary, mierzonym w temperaturze 
20°C 

- - - Pozostałe: 

- - - - O rzeczywistej objętościowej mocy alkoholu nie przewyższającej 13% objętościowych : 

- - - - - Wina jakościowe produkowane w określonych rejonach : 
- - - - - - Białe 

- - - - - - Pozostałe 

- - - - - Pozostałe: 

------ Białe 

- - - - - - Pozostałe 

- - - - O rzeczywistej objętościowej mocy alkoholu powyżej 13% objętościowych , ale nie przewyż-
szającej 15% objętościowych : 

- - - - - Wina jakościowe produkowane w określonych regionach . 
- - - - - - Białe 

- - - - - - Pozostałe 

- - - - - Pozostałe : 

- - - - - - Białe 

- - - - - - Pozostałe 

- - - - O rzeczywistej objętościowej mocy alkoholu powyżej 15% objętościowych , ale nie przewyż-
szającej 18% objętościowych : 

- - - - - Porto, Madera, Sherry, Tokaj (Aszu i Szamorodni) i muszkatel Setuba l 
- - - - - Pozostałe 



Dziennik Ustaw Nr 112 1490 - Poz. 487 

1 2 3 

- - - - O rzeczywistej objętościowej mocy alkoholu powyżej 18% objętościowych, ale nie prze-
kraczającej 22% objętościowych : 

220421 51 - - - - - Porto, Madera, Sherry, Tokaj (Aszu i Szamorodni) i muszkatel Setubal 
220421 59 - - - - - Pozostałe 

220421 90 - - - - O rzeczywistej objętościowej mocy alkoholu powyżej 22% objętośc i owych : 
220429 - - Pozostałe: 
22042910 - - - Wina inne niż z podpozycji nr 2204 10 w butelkach z korkami "grzybkami" utrzymywanymi na 

miejscu przewiązkami lub zapięciami; wina dostarczone inaczej, pozostające w wyniku obecno-
ści dwutlenku węgla w roztworze, pod nadciśnien iem nie mniejszym niż 1 bar, ale mniejszym niż 
3 bary, mierzonym w temperaturze 20°C 

- - - Pozostałe : 
- - - - O rzeczywistej objętościowej mocy alkoholu nie przewyższającej 13% objętośc iowych: 
- - - - - Wina jakościowe produkowane w określonych regionach: 

22042921 ------ Białe 

22042923 - - - - - - Pozostałe 
- - - - - Pozostałe : 

22042925 - - - - - - Białe 

22042929 - - - - - - Pozostałe 
- - - - O rzeczywistej objętościowej mocy alkoholu powyżej 13% objętościowych, ale nie przewy-

ższającej 15% objętościowych : 
- - - - - Wina jakościowe produkowane w określonych regionach : 

22042931 - - - - - - Białe 

22042933 - - - - - - Pozostałe 
- - - - - Pozostałe: 

22042935 - - - - - - Białe 

22042939 - - - - - - Pozostałe 
- - - - O rzeczywistej objętościowej mocy alkoholu powyżej 15% objętościowych, ale nie przewy-

ższającej 18% objętościowych : 
22042941 - - - - - Porto, Madera, Sherry i muszkatel Setubal 
22042945 - - - - - Tokaj (Aszu i Szamorodni) 
22042949 - - - - - Pozostałe 

- - - - O rzeczywistej objętościowej mocy alkoholu powyżej 18% objętościowych, ale nie przewy-
ższającej 22% objętościowych : 

/.2042951 - - - - --, Porto, Madera, Sherry i muszkatel Setubal 
22042955 - - - - - Tokaj (Aszu i Szamorodni) 
22042959 - - - - - Pozostałe 

22042990 - - - - O rzeczywistej objętościowej mocy alkoholu powyżej 20% objętościowych 
220430 - Inny moszcz winogronowy: 
22043010 - - W trakcie fermentacji lub z fermentacją zatrzymaną inaczej n iż przez dodanie alkoholu 

- - Pozostałe: 

22043091 - - - O gęstości 1,33 g/cm3 lub mniejszej w 20°C i o rzeczywistej objętościowej mocy alkoholu nie 
przewyższającej 1 % objętościowego 

22043099 - - - Pozostałe 

2205 Wermut i inne wina ze świeżych w inogron przyprawione roślinami lub substancjami aromatycznymi: 
220510 - W pojemnikach zawierających 2 litry lub mniej : 
22051010 - - O rzeczywistej objętościowej mocy alkoholu wynoszącej 18% objętościowych lub mniejszej 
22051090 - - O rzeczywistej objętościowej mocy alkoholu powyżej 18% objętościowych 
220590 - Pozostałe: 
22059010 - - O rzeczywistej objętościowej mocy alkoholu wynoszącej 18% objętościowych lub mniejszej 
220590 90 - - O rzeczywistej objętościowej mocy alkoholu powyżej 18% objętośc iowych 

2206 Inne napoje fermentowane (na przykład jabłecznik, moszcz gruszkowy i miód pitny) : 
22060010 - Wzbudzone 

- Pozostałe : 
22060091 - - Musujące 

- - Spokojne, w pojemnikach zawierających : 
22060093 - - - 2 litry lub mniej 
22060099 - - - Więcej niż 2 litry 

2207 Alkohol etylowy nieskażony o objętościowej mocy alkoholu wynoszącej 80% objętościowych lub więcej; 
alkohol etylowy i inne alkohole, skażone, o dowolnej mocy: 

22071000 - Alkohol etylowy nieskażony o objętościowej mocy alkoholu wynoszącej 80% objętościowych lub 
więcej 

22072000 - Alkohol etylowy i inne alkohole, skażone, o dowolnej mocy 

2208 Alkohol etylowy nieskażony o objętościowej mocy alkoholu mniejszej niż 80% objętościowych; wódki, 
likiery i inne napoje alkoholowe; złożone preparaty alkoholowe w rodzaju używanych do produkcj i 
napojów: 

220810 - Złożone preparaty alkoholowe w rodzaju używanych do produkcji napojów: 
22081010 - - Aromatyczne napoje wytrawne o objętościowej mocy alkoholu od 44,2 do 49,2% objętośc iowych, 

zawierające od 1,5 do 6% masy goryczki, przypraw i różnych składników oraz 4 do 10% cukru, 
w pojemnikach zawierających 0,5 litra lub mniej 

22081090 - - Pozostałe 

220820 - Napoje alkoholowe otrzymywane przez destylację wina z winogron lub wytłoków z winogron: 
22082010 - - W pojemnikach zaw ierających 2 litry lub mniej 
22082090 - - W pojemnikach zawierających więcej niż 2 litry 



Dziennik Ustaw Nr 112 1491 Poz. 487 

1 2 3 

220830 - Whisky: 
- - Whisky burbońskie w pojemnikach zawierających : 

22083011 - - - 2 litry lub mniej 
22083019 - - - Więcej niż 2 litry 

- - Pozostałe w pojemnikach zawierających: 
22083091 - - - 2 litry lub mniej 
22083099 - - - Więcej niż 2 litry 
220840 - Rumy: 
22084010 - - W pojemnikach zawierających 2 litry lub mniej , 
22084090 - - W pojemnikach zawierających więcej niż 2 litry 
220850 - Giny i gin Geneva: 

- - Gin w pojemnikach zawierających : 

22085011 - - - 2 litry lub mniej 
22085019 - - - Więcej niż 2 litry 

- - Gin Geneva, w pojemnikach zawierających : 
22085091 - - - 2 litry lub mniej 
22085099 - - - Więcej niż 2 litry 
220890 - Inne: 

- - Arak, w pojemnikach zawierających : 

22089011 - - - 2 litry lub mniej 
22089019 - - - Więcej niż 2 litry 

- - Wódka o objętościowej mocy alkoholu wynoszącej 45,4% objętościowych lub mniej oraz napoje 
alkoholowe śliwkowe, gruszkowe lub wiśniowe (z wyłączeniem likierów) ; w pojemnikach zawiera -
jących: 

- - - 2 litry lub mniej : 
22089031 - - - - Wódka 
22089033 - - - - Napoje alkoholowe śliwkowe, gruszkowe i wiśniowe (z wyłączeniem likierów) 
22089039 - - - Więcej niż 2 litry (2) 

- - Pozostałe wódki, likiery i inne napoje alkoholowe, w pojemnikach zawierających : 
- - - 2 litry lub mniej: 
- - - - Wódki (z wyłączenie'm likierów): 

22089051 - - - - - Destylowane z owoców 
22089053 - - - - - Pozostałe 

22089055 - - - - Likiery 
22089059 - - - - Pozostałe napoje alkoholowe 

- - - Więcej niż 2 litry: 
- - - - Wódki (z wyłączeniem likierów): 

22089071 - - - - - Destylowane z owoców 
22089073 - - - - - Pozostałe 

22089079 - - - - Likiery i inne napoje alkoholowe 
- - Alkohol etylowy nieskażony o objętościowej mocy alkoholu mniejszej niż 80% objętościowych , 

w pojemnikach zawierających : 

22089091 - - - 2 litry lub mniej 
22089099 - - - Więcej niż 2 litry 

2401 Tytoń nie przetworzony; odpady tytoniowe: 
2401 10 - Tytoń nie odżyłowany : 

- - Suszony ogniowo-rurowo, tytoń typu Virginia i suszony powietrzem na jasny tytoń typu Burley 
(łącznie z hybrydami tytoniu Burley); suszony powietrzem na jasny tytoń typu Maryland i tytoń 
suszony ogniowo-płomieniowo : 

2401 1010 - - - Suszony ogniowo-rurowo typu Virginia 
2401 1020 - - - Suszony powietrzem na jasny typu Burley (łącznie z jego hybrydami) 
2401 1030 - - - Suszony powietrzem na jasny typu Maryland 

- - - Tytoń suszony ogniowo-płomieniowo : 

2401 1041 - - - - Typu Kentucky 
2401 1049 - - - - Pozostałe 

- - Pozostałe: 

2401 1050 - - - Tytoń suszony powietrzem na jasny 
2401 1060 - - - Suszony na słońcu tytoń typu Oriental 
2401 1070 - - - Tytoń suszony powietrzem na ciemny 
2401 1080 - - - Tytoń suszony ogniowo-rurowo 
2401 1090 - - - Pozostałe tytonie 
2401 20 - Tytoń częściowo lub całkowicie odżyłowany : 

- - Suszony ogniowo-rurowo tytoń typu Virginia i suszony powietrzem na jasny, tytoń typu Burley 
(łącznie z hybrydami tytoniu Burley); suszony powietrzem na jasny typu Maryland i tytoń suszony 
ogniowo-płomieniowo : 

2401 2010 - - - Suszony ogniowo-rurowo typu Virginia 
2401 2020 - - - Suszony powietrzem na jasny typu Burley (łącznie z jego hybrydami) 
2401 2030 - - - Suszony powietrzem na jasny typu Maryland 

- - - Tytoń suszony ogniowo-płomieniowo: 
2401 2041 - - - - Typu Kentucky 
2401 2049 - - - - Pozostałe 



Dziennik Ustaw Nr 112 - 1492 - Poz. 487 i 488 

1 2 3 

- - Pozostałe: 
2401 2050 - - - Tytoń suszony powietrzem na jasny 
2401 2060 - - - Suszony na słońcu tytoń typu Oriental 
2401 2070 - - - Tytoń suszony na ciemny 
2401 2080 - - - Tytoń suszony ogniowo-rurowo 
2401 2090 - - - Pozostałe tytonie 
2401 3000 - Odpady tytoniowe 

2402 Cygara. również z obciętym i końcami . cygaretki i papierosy. z tytoniu lub namiastek tyton iu: 
24021000 - Cygara. również z obciętymi końcami . i cygaretki . z tytoniu 
24022000 - Papierosy z tytoniu 
24029000 - Pozostałe 

2403 Pozostały przetworzony tytoń i przetworzone namiastki tyton iu; tytoń .. homogenizowany" i .. odtworzony"; 
ekstrakty i esencje tytoniowe: 

24031000 - Tytoń do palenia. nawet zawierający namiastki tytoniu w dowolnej proporcji 
- Pozostałe: 

240391 00 - - Tytoń " homogenizowany" lub " odtworzony" 
240399 - - Pozostałe : 

24039910 - - - Tytoń do żucia i tabaka 
24039990 - - - Pozostałe 

488 
ROZPORZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW 

z dnia 7 listopada 1991 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie szczególnego nadzoru podatkowego oraz zasad i trybu wykonywania 
tego nadzoru. 

Na podstawie art. 12 ustawy z dnia 19 grudnia 1980 r. 
o zobowiązaniach podatkowych (Dz. U. Nr 27. poz. 111. 
z 1982 r. Nr 45. poz. 289. z 1984 r. Nr 52. poz. 268. z 1985 r. Nr 
12. poz. 50. z 1988 r. Nr 41. poz. 325. z 1989 r. Nr 4. poz. 23. 
Nr 33. poz. 176. Nr 35. poz. 192 i Nr 74. poz. 443. z 1990 r. Nr 
34. poz. 1980razz 1991 r. Nr 1 00. poz. 442 i Nr 11 O. poz. 475) 
zarządza się. co następuje : 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Finansów z dnia 22 
lutego 1982 r. w sprawie szczególnego nadzoru podatkowe­
goorazzasad i trybu wykonywania tego nadzoru (Dz. U. Nr 9. 
poz. 68) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1: 
a) w ust. 1 pkt 1 i 2 otrzymują brzmienie: 

,,1) wytwarzaniu. wydzielaniu z innego wytworu. 
oczyszczaniu, odwadnianiu. przerobie, zużywaniu. 
skażaniu, magazynowaniu. przewozie oraz obrocie 
spirytusem i wyrobami spirytusowymi własnej 
produkcji, jak również nabytymi, gdy cena nabycia 
spirytusu, także zawartego w wyrobach spirytuso­
wych. jest niższa od maksymalnej ceny zbytu 
spirytusu rektyfikowanego zwykłego luzem, 

2) wytwarzaniu wyrobów winiarskich, piwa i in­
nych napojów alkoholowych. z wyjątkiem wy­
mienionych w pkt 1, oraz zużywaniu, magazyno­
waniu, przewozie i obrocie tymi napojami przed 
uiszczeniem należnego od nich podatku obroto­
wego .... 

b) skreśla się ust. 3; 

2) w § 3: 
a) pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

,,1) jednostka organizacyjna - rozumie się osoby 
prawne i jednostki organizacyjne nie posiadają­
ce osobowości prawnej oraz osoby fizyczne." 

b) pkt 2 skreśla się; 

3) w § 4 skreśla się pkt 2; 

4) w § 7 skreśla się pkt 5; 

5) w § 11 wyrazy ,,30dni" zastępuje się wyrazami ,,14 dni" ; 

6) w § 18 kropkę zastępuje się przecinkiem i dodaje się 
wyrazy " oraz właściwą jednostkę organizacyjną Policji"; 

7) w § 19: 

a) w ust. 2 wyrazy " kierownika jednostki organizacyj­
nej" zastępuje się wyrazami " izbę skarbową"; 

b) ust. 4 skreśla się; 

8) w § 21 w ust. 1 wyrazy ,, (odpęd. destylacja) i regenera­
cja" zastępuje się wyrazami " wydzielanie z innego wy­
tworu i oczyszczanie"; 

9) w § 27 skreśla się ust. 2; 

10) w § 30 w ust. 2 i w § 31 w ust. 1 po wyrazie " spirytusu" 
skreśla się wyraz " luzem"; 

11) po § 35 dodaje się § 35a w brzmieniu : 

,,§ 35a. 1. Jednostka organizacyjna dokonująca ekspo­
rtu spirytusu i wyrobów spirytusowych 
w ciągu 7 dni zawiadamia izbę skarbową 
o zamiarze eksportu i jest obowiązana w 
ciągu 7 dni od daty dokonania kontroli cel ­
nej wywozowej przedstawić izbie skarbowej 
potwierdzenie wywozu tych wyrobów za 
granicę. wystawione przez graniczny urząd 
celny. 

2. Izba skarbowa może zarządzić konwojowa­
nie do granicy oraz sprawdzenie zawartości 
przesyłki wyrobów wymienionych w ust. 
1 w czasie kontroli celnej wywozowej na 
granicy. 




